1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, DE

NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL DA CARREIRA POLICIAL CIVIL
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL N.º 22/2003 – PCRR, DE 23 DE OUTUBRO DE 2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DE
RORAIMA, tendo em vista o subitem 5.4 do Edital n.º 18/2003 – PCRR, de 6 de outubro de 2003,
publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima, torna público o resultado provisório na avaliação
de títulos  dos candidatos ao cargo de Delegado de Polícia Civil no concurso público para provimento de
vagas, na capital e no interior do Estado, em cargos de nível superior, de nível médio e de nível
fundamental da carreira Policial Civil do Estado de Roraima.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: nível, cargo, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1  DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
60410932, Ada lmir Almeida Sena Junior, 0.90 / 60412375, Adriano Silva Severino Santos, 0.00 /
60409493, Adriano Souto Oliveira, 0.00 / 60402456, Agrinaldo Clarindo Carvalho, 0.00 / 60407979,
Ailton Magno da Silva Carvalho, 0.00 / 60409740, Alan Goncalves, 0.00 / 60404019, Alberto Alencar de
Souza, 0.00 / 60418349, Alberto Correia de Oliveira Filho, 0.00 / 60409612, Alda Celi Almeida Boson
Schetine, 1.52 / 60409776, Alexandre Fernandes Carvalho, 0.00 / 60409160, Alexandre Henrique de
Matos Lima, 0.00 / 60409198, Alexsander Lopes da Silva, 0.00 / 60403249, Ana Claudia Teixeira
Medeiros, 0.15 / 60404009, Ana Paula de Medeiros Braga, 0.15 / 60407818, Andre Bouquet Ferreira da
Silva, 0.00 / 60414572, Angelo Marcus Nogueira Borges de Campos, 0.00 / 60417375, Angelo Solano de
Melo Sampaio, 1.45 / 60401383, Antonio Lazaro Martins Neto, 0.00 / 60401947, Antonio Rui Moraes
Viana, 0.00 / 60406493, Aydes Ponciano Dias Junior, 0.15 / 60412358, Bruno Giotto Gavinho Frota, 0.00
/ 60405268, Candida Alzira Bentes de Magalhaes, 0.00 / 60400691, Carlos de Lima Ferreira, 0.00 /
60411952, Carol Fernandes da Silva Camelo, 0.00 / 60419973, Caroline Slongo, 0.80 / 60401309, Castor
Segundo de M. Regalado Regis, 0.00 / 60405564, Catherine Aires Saraiva, 1.12 / 60407688, Cid
Guimaraes da Silva, 0.88 / 60414311, Clayton Alexandre Ellwanger, 0.00 / 60420315, Cristiano Paes
Camapum Guedes, 0.80 / 60407846, Daniel Ferreira Dias, 0.00 / 60412907, Danniel Gustavo Bomfim
Araujo da Silva, 0.16 / 60417368, Darwin de Pinho Lima, 0.16 / 60408295, Debora Alves Monteiro
Barbosa., 0.62 / 60417819, Denise Silva Gomes, 0.90 / 60404007, Domingos Savio Macena Correa, 0.00
/ 60410884, Dorval de Almeida Santana, 1.85 / 60418565, Douglas Gabriel da Cruz, 1.40 / 60401897,
Edineia Santos Chagas, 0.80 / 60407421, Ednaldo Gomes Vidal, 1.94 / 60407870, Eduardo Cesar Pereira
dos Santos, 0.00 / 60406459, Eduardo Daniel Lazarte Moron, 0.50 / 60418551, Eduardo Henrique Batista,
0.00 / 60409899, Eduardo Henrique Salomao Silva, 0.00 / 60414281, Eduardo Jose Neiva de
Albuquerque, 1.85 / 60414367, Eduardo Wayner Santos Brasileiro, 0.50 / 60402389, Egidio Gomes de
Queiroz Junior, 0.80 / 60411604, Eliane de Lima, 0.00 / 60414431, Elisa Alice Lopes Campos e Reis,
0.00 / 60409297, Elivania Roberta de Aguiar, 1.90 / 60405276, Ellen Larissa de Oliveira Frota, 0.00 /
60409062, Emerson Antonio Cardoso Bernardes, 1.20 / 60401387, Emerson Luiz Freire, 0.00 /
60400766, Eric Silva Pereira, 0.08 / 60403228, Erik Diniz Figueira, 0.00 / 60409663, Etiane Vargas de
Oliveira, 0.00 / 60404059, Fabiano Martins Mariano de Oliveira, 0.90 / 60414196, Fabricio Blini, 0.00 /
60414470, Fabricio Vasiliauskas, 0.00 / 60413158, Fernando Alves da Cruz, 0.90 / 60407305, Fernando
Bruno de Souza, 1.31 / 60407306, Fernando Edson Olegario Gomes, 0.00 / 60417107, Flavio Dia s de
Souza Cruz Junior, 0.00 / 60402384, Franciele Coloniese Bertoli, 0.25 / 60409166, Francilene Lima
Souza, 0.65 / 60418553, Fredson Junio Vidal da Silva, 0.00 / 60410895, Freudson de Jesus Lira Souza,
0.30 / 60409838, Gabrielle Benayon Nogueira, 0.15 / 60402413, Gianne Delgado Gomes, 1.40 /
60411189, Giuliana Nicolino de Castro, 0.00 / 60402464, Glauber Carneiro Lorenzini, 0.25 / 60407503,

 2

Hamilton Alves Cruz, 0.00 / 60409877, Herbert de Amorim Cardoso, 0.00 / 60403277, Hudson Luis
Viana Bezerra, 0.00 / 60410781, Hugo Benicio Bonfim das Virgens, 0.00 / 60408838, Januario Miranda
Lacerda, 1.25 / 60420236, Jimmy Santana de Carvalho Segundo, 0.00 / 60420107, Joao Cardoso da Silva,
0.00 / 60407806, Joao Luciano de Resende Neto, 0.30 / 60409321, Joao Luiz Evangelista Batista dos
Santos, 0.00 / 60416123, Joaquim da Silva Oliveira, 0.16 / 60402497, Jorge Everton Barreto Guimaraes,
0.90 / 60404683, Jorge Leonidas Souza Franca, 1.14 / 60401385, Jorge Wilton Nepomuceno de Carvalho,
0.50 / 60409787, Jose Edival Vale Braga, 0.00 / 60407505, Jose Lindomar Ventura de Andrade, 0.00 /
60408117, Jose Lurene Nunes Avelino Junior, 1.94 / 60412302, Jose Maria Rodrigues Neto, 0.00 /
60406504, Juraci Ribeiro da Rocha, 0.00 / 60404046, Klebe Oliveira Ramos, 0.30 / 60414559, Lauana
Guedes Cavalcante, 0.00 / 60400248, Luciana Araujo Paes, 0.50 / 60401815, Luciana Machado Matos
Kulay, 0.65 / 60412474, Luciano Pereira Silvestre, 0.00 / 60405311, Luciene Barbosa de Lima, 0.00 /
60400328, Lucio Mauro Tonelli Pereira, 0.25 / 60409900, Luiz Francisco de Lima Milano, 0.00 /
60409808, Maique Evelin Longo Pereira, 0.60 / 60413141, Marcello Renault Menezes, 0.00 / 60414627,
Marcio Roberto Alves de Amorim, 0.00 / 60409492, Marco Antonio Caregnato, 0.00 / 60400648, Marcos
Landvoigt Bonella, 0.25 / 60409897, Marcos Lazaro Ferreira Gomes, 0.00 / 60411078, Marcus Antonio
de Paiva Albano Junior, 0.00 / 60407591, Maria Aparecida Fernandes Tavares, 0.80 / 10400343, Maria de
Lourdes Duarte Fernandes, 0.15 / 60411185, Maria do Perpetuo Socorro N. de Queiroz, 1.05 / 60409286,
Mario Jose Rodrigues de Moura, 0.16 / 60413132, Mauricio Nentwig Silva, 0.00 / 60415298, Michael
Salomao das Chagas, 0.90 / 60409145, Miriam di Manso, 0.31 / 60400929, Paulo Andre Teixeira
Migliorin, 1.13 / 60400770, Paulo Henrique Tomaz Moreira, 0.24 / 60408332, Paulo Tavares de Souza
Junior, 0.00 / 60408750, Pedro Wagner Almeida Pereira Junior, 0.00 / 60408498, Pericles Duarte de
Souza Junior, 0.00 / 60401944, Rafael da Rocha Lima, 0.95 / 60413037, Rebeca Gomes Teixeira, 0.00 /
60406486, Reginaldo Pessoa Teixeira Lima, 0.00 / 60405287, Renato de Lima Franca, 0.60 / 60407535,
Renilton de Sousa Rodrigues, 0.00 / 60401261, Ricardo Meirelles Bernardinelli, 0.00 / 60408504,
Ricardo Ramos de Albuquerque, 1.70 / 60418573, Rithyelle de Medeiros Bissi, 0.33 / 60407508, Rodrigo
de Oliveira Gomides, 0.00 / 60414325, Ronaldo Sciotti Pinto da Silva Filho, 0.00 / 60409498, Sandro
Lindolfo Zanovelo Fogaca, 0.00 / 60415757, Sergio Barbosa dos Santos, 0.00 / 60402429, Silas Sereno
Lopes, 0.33 / 60403462, Suebia Cardoso da Silva, 0.00 / 60404085, Taina Amorim Sancho, 0.90 /
60408474, Tarso Rizo Oliveira Ribeiro, 0.00 / 60400858, Tendeles Antonio Alves de Barros, 0.80 /
60410758, Uziel de Castro Junior, 1.13 / 60400794, Vanessa Karumi Oka, 0.00 / 60409797, Vera Lucia
Pereira Silva, 1.20 / 60410361, Verlania Silva de Assis, 1.00 / 60409908, Volmir Hoffmann de Vargas,
0.00 / 60410815, Wesley Costa de Oliveira, 0.80 / 60409691, Wulpslander Trajano Junior, 0.00 /
60404037, Zedemar Sena de Oliveira, 1.21.
1.1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
60408619, Admilson Jose Diniz, 0.00 / 60404036, Adriana Goncalves de Deus, 1.65 / 60400859, Aldo
Flavio Oliveira Amorim, 0.00 / 60409679, Alex Sandro da Costa, 0.24 / 60409889, Ana Claudia
Guimaraes de Oliveira Santos, 0.00 / 60408808, Andre Elysio Campos Barbosa, 0.00 / 60414612,
Antonio Verner de Albuquerque Capote, 0.00 / 60400948, Claudia Luiza Pereira Nattrodt, 1.05 /
60400724, Daniel Jose Santos dos Anjos, 0.32 / 60408743, Darlinda de Moura Santos, 1.56 / 60402408,
Dimas de Almeida Soares, 1.55 / 60405310, Edson Pessoa de Lima Junior, 0.00 / 60414606, Fabio de
Oliveira Reis, 0.00 / 60414551, Flaviano Kleber Taques Figueiredo, 0.00 / 60402352, Francisco
Evangelista dos Santos Araujo, 0.00 / 60414155, Gerson Coelho Guimaraes, 0.00 / 60414667, Gerson da
Costa Moreno Junior, 0.90 / 60410415, Glaucio Arthur Assad, 0.00 / 60408491, Haydee Nazare de
Magalhaes, 1.70 / 60400715, Helio Chaves Lameira, 0.00 / 60410918, Jaira Farias de Oliveira, 0.60 /
60410930, Joao Trajano de Araujo, 0.00 / 60409781, Jose Augusto Moraes da Silva, 0.30 / 60419838,
Jose Edivaldo de Araujo, 0.00 / 60400768, Jose Roceliton Vito Joca, 1.14 / 60409664, Juseilton da Costa
e Silva, 0.00 / 60407629, Kennedy Cavalcante Machado, 2.52 / 60414562, Leonardo da Cruz Barroncas,
0.80 / 60414522, Leonardo Prado da Silva, 0.00 / 60400238, Luciana Costa Aglantzakis, 0.95 /
60401390, Magnolia Soares da Silva, 0.00 / 60410080, Marcos Antonio Demezio dos Santos, 0.30 /

 3

60409427, Marcus Vinicius Azevedo Damasceno, 0.00 / 60401326, Mauricio da Rocha Lima, 0.80 /
60408519, Michela Grace Silva Cunha, 0.00 / 60414268, Mivanildo da Silva Matos, 0.00 / 60400872,
Neiton Jose Dudziaki, 0.30 / 60403238, Otaviano Aparecido Ferreira Caldas, 0.00 / 60406454, Patrick
Miranda Chu, 1.40 / 60401339, Paulo Sousa Castelo, 0.38 / 60409045, Rene de Almeida, 1.15 /
60401880, Rodrigo Luiz Kulay, 0.15 / 60401931, Rommel Luiz Paracat Lucena, 1.64 / 60411555,
Rosinha Cardoso Peixoto, 2.32 / 60414354, Rozane Maria Widmar, 0.00 / 60400755, Sergio Correia da
Silva, 0.80 / 60412475, Sergio Silvio Avila Pedrotti, 0.00 / 60406406, Silvane Amorim de Almeida, 0.50
/ 60409592, Simone Arruda do Carmo, 0.60 / 60408745, Socorro Angelica de Monteiro Marques, 1.10 /
60407751, Temair Carlos de Siqueira, 0.50 / 60418049, Teresinha Lopes da Silva Azevedo, 1.70 /
60401919, Thiago Malheiros Ribeiro, 0.00 / 60412367, Vanessa Alves Freitas, 0.00.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá entregar os recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, nos dias
29 e 30 de outubro de 2003 , no horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, no seguinte endereço:
Instituto Superior de Educação (ISE/RR) – Rua 7 de setembro, n.º 231 (sala de leitura) – Canarinho, Boa
Vista/RR.
2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme
Anexo I deste edital, conter a identificação do candidato somente na capa e ser entregue em duas vias
(original e cópia).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e/ou com
formato diferente do exigido será indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2003 – PCRR, de 6 de março de 2003, publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima, e com
este edital.
2.5 Não será permitido anexar qualquer documento ao formulário de interposição de recursos.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 O resultado fina l na avaliação de títulos para o cargo de Delegado de Polícia Civil será publicado no
Diário Oficial do Estado de Roraima , afixado nos quadros de avisos do CESPE, Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, da
Secretaria de Estado da Administração, Rua Major Manoel Corrêa, n.º 526, São Francisco, Boa Vista/RR,
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, Avenida Capitão Ene Garcez, n.º 324, Centro, Boa
Vista/RR (Prédio Velho), Rua Araújo Filho n.º 703, Centro, Boa Vista/RR, do Centro Estadual do
Servidor Público (CETRESP), Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes n.º 1364, Dos Estados, Boa Vista/RR ,
e divulgado na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 12 de
novembro  de 2003.

WALDEMAR MUTRAN PARACAT

SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

 4

ANEXO I

Modelo de formulário para interposição de  recurso contra o resultado provisório na avaliação de títulos.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL DA CARREIRA POLICIAL
CIVIL DO ES TADO DE RORAIMA

CAPA DE RECURSO – AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome: __________________________________________________________________________

Número de inscrição: ______________________________________________________________

SOLICITAÇÃO

Como candidato ao cargo de Delegado, solicito revisão do resultado provisório na avaliação de títulos,
referente à alínea ______ do Quadro de Atribuição de Pontos.

____________________, de ________________ de 2003.

________________________________________
assinatura do candidato

INSTRUÇÕES

O candidato deverá:
- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia) para cada alínea do Quadro de Atribuição de Pontos;
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital;
- apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.

 5

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL DA CARREIRA POLICIAL
CIVIL DO ESTADO DE RORAIMA

FORMULÁRIO DE RECURSO

RECURSO

Contra o resultado provisório na avaliação de títulos, referente à alínea ____ do Quadro de Atribuição
de Pontos.

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO
(se necessário, use o verso)